4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2016 № 121
	Об утверждении Порядка предоставления в 2016 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам с целью возмещения затрат, связанных

с оказанием услуг бань населению, не компенсированных
доходами от населения в связи с применением регулируемых тарифов

из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 решения Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 25.12.2015 № 50/1 «О бюджете Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год», постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 1700 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии юридическим лицам                       (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг бань населению, не компенсированных доходами от населения в связи с применением регулируемых тарифов из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2016 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг бань населению, не компенсированных доходами от населения в связи с применением регулируемых тарифов из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (Н.Н.Голоскок).

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области

от 11.02.2016 № 121

Порядок

предоставления в 2016 году субсидии юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг

бань населению, не компенсированных доходами от населения

в связи с применением регулируемых тарифов из бюджета

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам           (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг бань населению, не компенсированных доходами от населения в связи с применением регулируемых тарифов из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, статьей 14 решения Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 25.12.2015      № 50/1 «О бюджете Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2016 год», постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 31.12.2013 № 1700 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг бань населению, не компенсированных доходами от населения в связи с применением регулируемых тарифов из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

2. Получателем субсидии из бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области Смоленской области на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг бань населению, не компенсированных доходами от населения в связи с применением регулируемых тарифов, в 2016 году является общество с ограниченной ответственностью «Гранит».

3. Главный распорядитель средств бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области (комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области) на основании заключенного договора ежемесячно осуществляет перечисление субсидии на расчетный счет ООО «Гранит» в размере 1/12 суммы договора.

4. Перечисление субсидии производится в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области в пределах предусмотренных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

5. Ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ООО «Гранит» представляет отчет об использовании субсидии по утвержденной форме.

Отчет предоставляется в комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области. Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области проверяет представленные отчеты, визирует и представляет их в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

6. Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области вправе проводить проверку достоверности представленных отчетов, затребовать дополнительную информацию для подтверждения сведений, содержащихся в отчетах.

7. В случае установления переплаты субсидии за предыдущий год или в декабре текущего года за текущий год, а также при выявлении факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидии излишне предоставленная субсидия подлежит возврату в бюджет Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области в течение 10 рабочих дней с момента получения требования о ее возврате, выставленного комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

8. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный пунктом 7 настоящего Порядка срок, субсидия списывается в бесспорном порядке в соответствии со статьей 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. Субсидии расходуются строго по целевому назначению.